
 

  1 

                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΜΗΝΑ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΓΕΝ. ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

Α΄ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Β3) 

      
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Μεσογείων 96   
Ταχ.  Κώδ.    : 115 27      
Πληροφορίες: Κ. Ράπτη 
Τηλέφωνο     : 2131307211 
E-mail           : krapti@justice.gov.gr  

           Αθήνα,   23-10-2024 
           Αρ. Πρωτ.: 65774οικ. 
             
    

             
           
            
           

 
     

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών 

υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: Της παρ. 2 των άρθρων 84 και 85 και των παρ. 8,9,10,11 12 και 13 του άρθρου 86 του 

ν.4798/2021 «Κώδικας Δικαστικών Υπαλλήλων και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 68), 

2) Το άρθρο 1 των υπουργικών αποφάσεων υπ’ αρ.:  

α) 123818/15-11-1994 «Τρόπος εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων των 

Πολιτικών και Ποινικών Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της χώρας» (Β’ 861) και  

β) 110723/12-10-1994 «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των αιρετών εκπροσώπων των 

δικαστικών υπαλλήλων των κλάδων των υπαλλήλων των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων και του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, στα Δικαστικά (Υπηρεσιακά) Συμβούλια» (Β’ 788), όπως τροποποιήθηκαν 

με την υπ’ αρ. 123290/5.8.2002 «Εκλογή των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα 

Δικαστικά και Υπηρεσιακά Συμβούλια» (Β’ 1083) απόφασή μας, 

3) Τον ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του πρώτου βαθμού δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των 

δικαστηρίων της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 65), 

4) Τη γνώμη της Ομοσπονδίας Δικαστικών Υπαλλήλων (ΟΔΥΕ), όπως διατυπώθηκε με το υπ’ αρ. 227/27-

06-2024 έγγραφό της 

5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 42691οικ/28-6-2024(Β’ 4905) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης περί 

τροποποίησης της υπ’ αρ. 42311οικ./14-9-2022υπουργικής απόφασης με θέμα «Προκήρυξη εκλογών 

για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων» (Β’ 4910), 

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 

mailto:krapti@justice.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΗΑΩ-Γ01



 

  2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1) Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των δικαστικών υπαλλήλων 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της παρ. 2 του άρθρου 84 του ν. 4798/2021, των Πολιτικών και Ποινικών 
Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της χώρας και των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων, καθώς και του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, οι οποίες θα διεξαχθούν στις 5 Δεκεμβρίου 2024. 
2) Ορίζουμε ότι : η σύνταξη των πινάκων εκλογέων θα γίνει μέχρι 5 Νοεμβρίου 2024, η τοιχοκόλληση 
και ανακοίνωση αυτών θα γίνει μέχρι 7 Νοεμβρίου 2024. Η υποβολή των αιτήσεων και ενστάσεων θα 
γίνει μέχρι 12 Νοεμβρίου 2024, η εξέτασή τους μέχρι 15 Νοεμβρίου 2024 και η τοιχοκόλληση των 
οριστικοποιημένων πινάκων εκλογέων θα γίνει μέχρι 18 Νοεμβρίου 2024. Η υποβολή υποψηφιοτήτων 
θα γίνει μέχρι 19 Νοεμβρίου 2024, η κατάρτιση των πινάκων υποψηφίων θα γίνει μέχρι 21 Νοεμβρίου 
2024 και η τοιχοκόλλησή τους μέχρι 22 Νοεμβρίου 2024. Η υποβολή ενστάσεων κατά των πινάκων 
υποψηφίων θα γίνει μέχρι 26 Νοεμβρίου 2024, η εξέτασή τους από τις Κεντρικές Εφορευτικές 
Επιτροπές μέχρι 29 Νοεμβρίου 2024 και η τοιχοκόλληση των οριστικοποιημένων πινάκων υποψηφίων 
θα γίνει μέχρι 2 Δεκεμβρίου 2024. Οι Εφορευτικές Επιτροπές καταρτίζονται μέχρι 7 Νοεμβρίου 2024. 
Μέχρι τις 4 Δεκεμβρίου 2024 πρέπει να έχουν παραληφθεί τα ψηφοδέλτια, οι οριστικοί κατάλογοι και 
όλο το εκλογικό υλικό από όλες τις υπηρεσίες. 
3) Ορίζουμε ότι η θητεία των αιρετών εκπροσώπων που θα εκλεγούν λήγει στις 30 Ιουνίου 2026 . 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
  

       

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
                      Γ. ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 69ΗΑΩ-Γ01


		2024-11-04T10:21:35+0200


		2024-11-04T10:58:43+0200
	Athens




